Gagasan mendirikan Lembaga Pendidikan Islam yang berlokasi di 1 ulu laut

Palembang ini di prakarsai oleh salah seorang ulama yakni KH. Abdul Malik

Tadjuddin. K.H Abdul Malik Tadjuddin (1918-2000). K.H Abdul Malik

Tadjuddin adalah seorang ulama di Palembang yang lahir pada 1 Dzhulhijah

1336 H atau pada bulan Juni 1918 M dan meninggal paada tanggal 10 Jum’adil

Awal atau tanggal 10 Agustus 2000 M. Merupakan anak kedua dari pasangan

Tadjuddin dengan Maimunah dan merupakan anak kedua dari lima bersaudara.

Di kalangan masyarakat terutama di daerah 1 Ulu K.H Abdul Malik Tadjuddin